UNWERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Resolução n°.. 74312006— CEPE/UEMA

Aprova o Curso de Especialização em Gestão
Empresarial no pólo de Açailândia, Estreito,
Balsas e reedição em linperatriz vinculado ao
Centro de Estudos Superiores de Imperatriz -

CES], da Universidade Estadual do Maranhão -

UEMA

O Reítor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de Presidente
do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no Estatuto da

WJ UEMA, em seu Art46, inciso II e,

considerando a necessidade de especializar profissionais da área de administração
contabilidade e economia e/ou correlatas, aprofundando seus conhecimentos no tocante à análise
da administração contábil-finaceira das empresas com uma ampla visão da Gestão Empresarial;

considerando o constante no Processo n°. 006t2006 CESI — UEM&

considerando o que decidiu este Conselho, nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Curso de Especialização em Gestão Empresarial no pólo de
Açailândia, Estreito, Balsas e reedição em Imperatriz vinculado ao Centro de Estudos Superiores
de Imperatriz — CESI, da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na forma do projeto
anexo a esta Resolução.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 14 de março de 2006.

‘iii1 nIjãoardos
Presidente4o(*JL.

Cjdade Universitária Paulo VI — Caixa Postal O9—So Luis-MA. FONE: (98) 3245-5461 FAX: (98)3245-5882
C.N.P.J. 06.352.42110001/68 — Criada nos termos da Lei 4400 de 30112181